
Žádost o projednání návrhu – záležitosti  jako řádného bodu pro-
gramu ZMM , které se uskuteční dne  2.  listopadu 2016. 
( předloženo zastupitelem města ) 

Podáno v souladu se Zákonem č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích, dle paragrafu 82, písmeno a), tohoto zákona. 

 

Název  předkládaného  návrhu : 

Doporučení ZMM RMM na urychlené zajištění realizace pod-

nětu z usnesení č. 5/4/2016 Dopravní komise ze dne 31.8.2016 

ve věci zajištění zvýšení bezpečnosti obyvatel místní části 

Velká. 
 

 Ve Velké je umístěn radar na zaznamenání rychlosti vozidel. Nedodržení rychlosti v obci je následně 

na základě výstupu z radaru postihováno pokutou. Vzhledem ke statistice, která ukazuje, že překračo-

vání rychlosti je velmi časté,  předseda DK  p. Kozák se domnívá, že radar jako takový nepůsobí na 

zvýšení bezpečnosti obyvatel Velké. Navrhuje proto umístit v obou směrech informační tabuli s tex-

tem „Úsekové měření rychlosti“, což by mělo přimět řidiče snížit rychlost na povolenou v obci, a tím 

by byla opravdu zvýšena bezpečnost. Tento návrh byl podpořen i p. Grechem z DI PČR Písek. DK 

souhlasí s tímto návrhem a přijala ve věci svoje usnesení, které je předlohou pro tento návrh.  

 

Návrh na usnesení : 

 

ZMM doporučuje RMM v zájmu bezpečnosti obyvatel místní části Velká urychleně zajistit 

realizaci doporučení DK umístit na dobře viditelných místech zřetelně a  v dostatečně velké 

velikosti  v místní části Velká označení „Úsekové měření rychlosti !ˇ“ z obou stran radaru, 

protože současné řešení dle statistiky dostatečně nezvyšuje bezpečnost obyvatel místní části 

Velká. O splnění tohoto usnesení nebo o průběhu jeho realizace bude pověřený člen RMM 

informovat na příštím zasedání ZMM. 

 

Důvodová zpráva : 

 

Dle statistiky je počet dopravních přestupků překročením rychlosti v místní části Velká alar-

mující. Současné umístění radaru nezvyšuje bezpečnost obyvatel místní části Velká. Navržené 

řešení dle tohoto usnesení, by mělo zajistit opravdové snížení rychlosti při průjezdu místní 

části Velká a tím i bezpečnost obyvatel. Navržené řešení nevyžaduje velké finanční prostřed-

ky. Navržené řešení je podporováno DI PČR Písek. Snížení počtu dopravních přestupků 

v důsledku tohoto opatření se projeví i snížením administrativní náročnosti při vymáhání po-

kut, ale hlavně by mělo vést ke zvýšení bezpečnosti obyvatel místní části Velká což je napros-

tou prioritou.  

 

Dopad do rozpočtu :        V řádech tisíců korun. 

 

V Milevsku dne :   20. října 2016 

 

Tibor   K a l e j a 

Člen ZMM zvolený za hnutí  ANO 

 

Příloha :   Zápis ze 4. Schůze DK ze dne 31.8.2016 

Co :     DK – předseda pan Kozák a sekretář DK paní Ilijevová 


